News Release 株式会社ガスパル

令和６年能登半島地震被災地支援
金沢市のコインランドリーにて洗濯乾燥機を２月は半額で提供

〜１月の内容から対応時間帯等変更の上で支援を継続〜

2024年1月31日
報道関係者各位

■コインランドリー 洗濯乾燥機の半額提供について
【実施店舗】

店舗名 ︓いい部屋ランドリー間明町店
所在地 ︓石川県金沢市間明町 1 丁目 240 （駐車場︓6台）
アクセス ︓石川県道25号金沢美川小松線沿い

JR 北陸本線 金沢駅から 車 12 分
いしかわ総合スポーツセンターから 車9分

電話番号 ︓076-292-4030
営業時間 ︓5時〜25時・年中無休
機器台数 ︓洗濯乾燥機5台、乾燥機7台、

布団乾燥機1台、スニーカー洗濯乾燥機1台

【半額利用可能時間】
2024年2月1日（木）〜2月29日（木）の 平日13時〜17時

【補足事項】
半額となるのは、「洗濯乾燥機」のみです。 ※乾燥のみコースを除く
利用者様の数により、店舗が混みあっている場合は、順番をお待ちいただくことがございます。

■コインランドリー２月半額利用に関するお問い合わせ先
株式会社ガスパル 金沢販売所 ︓ 076-292-4030（受付時間 平日10時〜17時）

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】 株式会社ガスパル 本社 広報課
〒140-0002 東京都品川区東品川2-2-24 天王洲セントラルタワー11Ｆ
TEL︓03-6718-9080（代表） FAX︓03-6718-9131 メール︓gpkouhou@kentaku.co.jp GNR202401-6

令和６年能登半島地震により、亡くなられた方々のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆さまに
心よりお見舞い申し上げます。
大東建託グループの株式会社ガスパル（所在地︓東京都品川区、代表取締役社長︓橋本俊昭）は、
この度の震災被害への支援として、石川県金沢市にて運営するコインランドリーにおいて、1月16日より
洗濯乾燥機の無償提供を実施しております。現地の利用者様の需要を考慮し、2月は対応時間帯の変更と
通常の半額の料金設定にて支援を継続することが決定しましたのでお知らせします。
一日も早い被災地の復興を、心よりお祈り申し上げます。

コインランドリー外観

■1月31日までの無償提供、および2月からの変更点について
1月中は、平日10時〜17時の間、7市町*にお住まいの被災者へ向けて、洗濯乾燥機を無償にて提供して
おります。住所が確認できるものをお持ちいただき、店舗2階スタッフへお声がけください。
＊7市町･･･石川県輪島市、珠洲市、能登町、穴水町、七尾市、志賀町、羽咋市
（参考︓無償提供に関するニュースリリース https://www.gas-pal.com/news/20240116/2130/）

本支援については、特に被害の大きな7市町住民の洗濯需要の高まりを受け、洗濯乾燥機の無償提供を
1月16日から開始し、29日時点で延べ190組の方々に236回分をご利用いただきました。
ご利用者様の声から今後も支援の継続が必要と判断する中で、店舗スタッフが引き続き常駐する体制等
を考慮したところ、対応時間の短縮と提供料金の変更によって運営させていただくこととなりました。
2月は、7市町住民以外であっても対象時間帯は半額にてご利用いただけます。
継続した支援と、安定した店舗運営を実現すべく、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

News Release 株式会社ガスパル

■本支援のようす

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】 株式会社ガスパル 本社 広報課
〒140-0002 東京都品川区東品川2-2-24 天王洲セントラルタワー11Ｆ
TEL︓03-6718-9080（代表） FAX︓03-6718-9131 メール︓gpkouhou@kentaku.co.jp GNR202401-6

■本支援の背景 〜地域防災への貢献〜
当コインランドリーは、全国にLPガス販売事業を展開する
株式会社ガスパルの金沢販売所が運営しており、店舗と事業所
が併設していることが特徴です。
敷地内には、災害対応時にも稼働できるガス設備「災害対応
ユニット」や、貯水タンクを設け、有事の際に近隣の皆さまと
自助・共助ができる関係づくりとして、2022年3月に金沢市
米丸校下町連合会と防災協定を締結いたしました。
この度の震災では近隣地区の避難所は早期に閉鎖されましたが、
被害が大きな地域から多くの方々が金沢市へ避難、入浴や洗濯
のために往来されている姿を現地の社員が確認。
店舗に事業所が併設していることによってスタッフが対応できる
という強みを活かし、本支援を開始いたしました。洗濯乾燥に
よるご支援だけでなく、ご利用者さまに寄り添った対応や役立つ
情報等も積極的に掲示・提供することで、一日も早い被災地の
復興へ向けて尽力しています。

（参考）
ニュースリリース 石川県金沢市の町内会と防災協定を締結 https://www.gas-pal.com/news/20220322/467/

順番をお待ちいただくサポートをするスタッフ
店舗内には被災者向け無料入浴支援の

情報なども共有しています店舗入口のようす

定期的な防災訓練にて、地域住民へ災害対応
ユニットやコインランドリーの使用方法をご案内

https://www.gas-pal.com/news/20220322/467/